
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад комбинированного вида № 19 города Кузнецка 

(МБДОУ ДС № 19 г. Кузнецка)

ПРИКАЗ

19.05.2025 №119/1

О проведении профилактического мероприятия 
«Внимание - дети!»

На основанию письма отделения Госавтоинспекции ОМВД России по 
городу Кузнецку, Приказа управления образования города Кузнецка № 166 
«А» от 19.05.2025 и в целях активизации работы по профилактике детского 
дорожно-транспортного травматизма и обеспечения безопасности 
несовершеннолетних в преддверии летних каникул,

ПРИКАЗЫВАЮ: й
1. В период с 19 мая по 26 июня 2025 года принять участие в 

профилактическом мероприятии «Внимание - дети!».
2. Ответственным старшим воспитателям: Красновой О.А., 

Шугуровой Н.Д., организовать: I
> информирование детей и родителей о причинах и условиях ДТП 

с участием несовершеннолетних, управляющих вело-и 
мототранспортом, передвигающихся на средствах 
индивидуальной мобильности;

> о правовых последствиях для родителей, допускающих 
управление указанными транспортными средствами 
несовершеннолетними в нарушение ПДД;

> проведение родительских собраний с привлечением сотрудника 
Госавтоинспекции Ковалевой Н.В., посвященных каникулам, 
вопросом обеспечения безопасного поведения детей на дорогах, 
соблюдению правил перевозки детей в автомобиле, недопущению 
фактов управления транспортными средствами 
несовершеннолетними и правилам использования средств 
индивидуальной мобильности;

> разместить на официальном сайте МБДОУ ДС № 19 г. Кузнецка, 
в ВК сообществе « Родник моей души» , мессенджерах, 
методические материалы по ПДД (памятки и рекомендации детям



и их родителям, видеоролики по безопасности дорожного 

движения), информацию о телефонах для экстренного обращения 
в Госавтоинспекцию;

> в рамках Международного дня защиты детей, провести 
широкомасштабные пропагандистские мероприятия с участием 
обучающихся ( викторины, конкурсы, акции);

3. Утвердить план мероприятий до 23.05.2025 года для обучающихся и 
родителей.(Приложение №1)

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБ ДОУ ДС № 19 г. Кузнецка /^^Ю.А.Козлова

С приказом ознакомлены:^^^2г<//^__О.А.Краснова^/^^Х^^С 
^____ _Н.Д.Шугурова^£^С^

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 11.06.25 14:02 Сертификат EB6AFC4170BC9B056815ED23A11658E7
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 19 ГОРОДА (MSK)
КУЗНЕЦКА, Козлова Юлия Александровна, Заведующий


